ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №9 «Солнышко»

от 13.01.2023г.

                                                            Присутствовало: 13 человек

                                                               Отсутствовало: -------

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Грициенко С.Ю.

Секретарь: Степовая А.А..

Члены комиссии: Близнякова М.В..;  Плетюхова О.А.,

Лупиногина Е.С.( родительский комитет)

Нартаева А.Г.( родительский комитет)

Приглашённые:

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана мероприятий противодействия коррупции на 2023 год.

2. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии Грициенко С.Ю.

Слушали:

1. Грициенко С.Ю. , председателя комиссии по противодействию коррупции, которая

зачитала план мероприятий противодействия коррупции на 2023 год.

2. Грициенко С.Ю.  , председателя комиссии по противодействию коррупции, которая

зачитала план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

Решили:

1. Утвердить план мероприятий  противодействия коррупции на 2023 год

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель комиссии                                           С.Ю. Грициенко

Секретарь комиссии                                                 А.А.Степовая

ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

в МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №9 «Солнышко»

от 27.06.2023г.

                                                            Присутствовало: 13 человек

                                                               Отсутствовало: -------

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Грициенко С.Ю.

Секретарь: Степовая А.А..

Члены комиссии: Близнякова М.В..;  Плетюхова О.А.,

Лупиногина Е.С.( родительский комитет)

Нартаева А.Г.( родительский комитет)

Приглашённые:

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разъяснение работы по противодействию коррупции.

2. О ходе исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции за I

полугодие 2023 года.

3. Разработка буклетов, памяток в информационные уголки групп по

противодействию коррупции.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии Михайлова ОН.

Слушали:

1. Грициенко С. Ю., председателя комиссии по противодействию коррупции,

которая сообщила, что с работниками проводятся разъяснительные работы о,

недопущении взяток, исключении возможности фактов коррупции в учреждении.

2. По второму вопросу слушали Грициенко С. Ю., председателя комиссии по

противодействию коррупции.

3. Она предложила ознакомиться с выполнением плана работы комиссии по

противодействию коррупции  за I полугодие 2023 года.

Вопросов относительно запланированных и выполненных мероприятий у

присутствующих не возникло. Случаев коррупциогенных факторов за 6 месяцев

2023 года не выявлено.

Решили:

1. Фактов коррупции за 6 месяцев 2023г. не выявлено.

2. План работы по противодействию коррупции за 6 месяцев 2023 года, считать

исполненным. Признать удовлетворительной работу по противодействию

коррупции в дошкольном учреждении. Фактов коррупции за первое полугодие не

выявлено.

3. Разработать буклеты.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель комиссии                                           С.Ю. Грициенко

Секретарь комиссии                                                 А.А.Степовая